ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                              Realização
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Concurso Público n° 01/2019
Edital de Grupo de Provas n° 03

Página 1 de 1

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

O Prefeito de Sarandi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, e na forma prevista no artigo 37 da
Constituição Federal e  pelas instruções contidas neste Edital e pelas demais disposições legais aplicáveis, sob a
supervisão da Comissão Executiva do Concurso Público instituída pela portaria n° 6763/2019, TORNA PÚBLICO a
complementação do Edital de Abertura passando a  integrar o que segue:

1. Fica determinado os grupos de aplicação de prova objetiva:

1.1. Grupo 01:
Cargos: Agente Administrativo Auxiliar; Agente de Fiscalização Ambiental; Agente de Fiscalização Sanitária; Agente
de Fiscalização Tributária; Agente de Patrimônio e Almoxarifado; Agente Orçamentário; Agente orçamentário Auxiliar;
Atendente de Creche; Enfermeiro; Farmacêutico; Mecânico; Médico Veterinário; Motorista; Operário; Operador de
Máquinas; Procurador Geral; Técnico em Enfermagem e Tesoureiro.

1.2. Grupo 02:
Cargos: Professor de Ensino Fundamental Anos Finais - disciplina de ARTES; Professor de Ensino Fundamental
Anos Finais - disciplina de CIÊNCIAS; Professor de Ensino Fundamental Anos Finais - disciplina de EDUCAÇÃO
FÍSICA; Professor de Ensino Fundamental Anos Finais - disciplina de ENSINO RELIGIOSO; Professor de Ensino
Fundamental Anos Finais - disciplina de GEOGRAFIA; Professor de Ensino Fundamental Anos Finais - disciplina de
HISTÓRIA; Professor de Ensino Fundamental Anos Finais - disciplina de LÍNGUA ESPANHOLA; Professor de Ensino
Fundamental Anos Finais - disciplina de LÍNGUA INGLESA; Professor de Ensino Fundamental Anos Finais -
disciplina de LÍNGUA PORTUGUESA; Professor de Ensino Fundamental Anos Finais - disciplina de MATEMÁTICA;
Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais e Professor Educação Infantil.

2. O local, horário e ensalamento de realização das provas objetivas, serão divulgados no prazo e moldes
estipulados no edital de abertura.

3. Os grupos 01 e 02 realizarão as provas em turnos diferentes, podendo ainda, qualquer grupo sofrer divisão em
virtude da quantidade de candidatos com inscrição homologada.

Sarandi, Estado do Rio Grande do Sul, em 13 dezembro de 2019.

Leonir Cardozo
Prefeito

Membros da Comissão:

Patrícia Mocelin
Adriano de Andrade Kaufmann
Verônica Bressan
Adriana D. Bergamaschi
Silvana Novello Koch